
AMALIA LEAL GARZON 
ABOGADA 

JUEZ 
E. 

QUINTO 
S. D. 

[ 5 ] CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA 

REFERENCIA : 
CONTRA: 
No. 

EJECUTIVO DE SCOTIABANCK 
LUIS MIGUEL RATIVA ARDILA 
2021-00666 

JANNETTE AMALIA LEAL GARZON, mayor de edad, vecina de ésta ciudad, identificada con la Cédula de Ciudadanía 
No. 35'462.605 expedida en Usaquén y portadora de la Tarjeta Profesional No. 42.993 del Consejo Superior de la 
Judicatura actuando en mi calidad de apoderada de la parte actora en el proceso de la referencia, me permito 
presentar la LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO de la demanda de conformidad con lo dispuesto en el mandamiento de 
pago y la sentencia a la fecha. 

OBLIGACION CAPITAL MORA CAPITAL SUMA CAPITAL 
No INSOLUTO INSOLUTO MAS MORA 

1002934058 $ 11.686.148, 10 $ 5.031.197,26 $ 16.717.345,36 

45933560002039517 $ Ui.699.759,00 $ 8.050.743.�2 $ 26.750.502,12 

5158160000063868 $ 4.532.229,00 $ 1.951.245,01 $ 6.483.474,01 

5549330012200653 $ 16.413.053,00 $ 7.066.255,42 $ 23.479.308,42 

580217191800 $ 56.205.996,59 $ 24.198.174,98 $ 80.404.171,57 

TOTAL CAPITAL PRETENDIDO MAS MORA CAUSADA 
INTERESES CORRIENTES 

MORA CAUSADA ANTES DE LA DEMANDA 

TOTAL OBLIGACIONES 
SON: 
CIENTO OCHENTA MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA PESOS CON NOVENTA Y UN /100 

$ 153.834.801,48 
$ 24.824.965,56 

$ 2.119.393,87 

$ 180.779.160,91 

Para el efecto me permito presentar la discriminación de la liquidación mes a mes con las tasas aprobadas 
por la Superintendencia Financiera desde la presentación de la demanda. 

e.e. No 35'462.005 ele Usaquén. 
T.P. No 42,993 de C.S.J. 

Anexo. lo enunciado. 
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AMALIA LEAL GARZON 
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EJECUTIVO DE SCOTIABANCK PAGARE No 
02-007 40668-03 

CONTRA LUIS MIGUEL RATIVA ARDILA 
FECHA DE LIQUIDACION 23 de febrero de 2023 

TOTAL CAPITAL INSOLUTO $107.537.185,69 

OTROS VALORES PRETENDIDOS INTERESES MORA CAUSADA ANTES OTROS SEGUROS CORRIENTES DE LA DEMANDA 

SUMATORIA TOTAL $24.824.965,56 $2.119.393,87 $0,00 $0,00 
ABONO $0,00 

OBLIGACION No 1002934058 
CAPITAL INSOLUTO $ 11.686.148, 10 a INTERESESES CORRIENTES $ 3.671.786,19 5 

TOTAL DE ESTA OBLIGACION $ 20.389.131,55 

FECHA DE CAUSACION TASA VALOR CAPITAL NUMERO DE MESES VALOR MORA 
DE INTERESES % INSOLUTO EN MORA MENSUAL 

4 de aaosto de 2021 1 935 $11.686.148, 10 0,87 $ 195.992, 16 
1-seo-21 1,930 $11.686.148,10 1 $ 225.553,09 

oct-21 1 919 $11.686.148, 10 1 $ 224.250,20 
nov-21 1 938 $11.686.148,10 1 $ 226.499,66 
dic-21 1,957 $11.686.148 10 1 $ 228.744,47 

ene-22 1 978 $11.686.148, 10 1 $ 231.102,41 
feb-22 2042 $11.686.'\48,'\0 '\ s 238.6'\3,5'\ 

mar-22 2059 $11.686.148, 10 1 $ 240.599,93 
abr-22 2 117 $11.686.148, 10 1 $ 247.349,87 

mav-22 2,182 $11.686.148 10 1 $ 254.980, 10 
iun-22 2250 $11.686.148, 10 1 $ 262.900,22 
iul-22 2 335 $11.686.148, 10 1 $ 272.918 18 

aao-22 2 425 $11.686.148,10 1 $ 283.405,96 . seo-22 2546 $11 .666.146;\0 1 $ 297.766,20 
oct-22 2653 $11.686.148,10 1 $ 310.013 43 

nov-22 2,762 $11.686.148,10 1 $ 322.752,83 
dic-22 2 933 $11.686.148 10 1 $342.704,15 

ene-23 3 041 $11.686.148, 10 1 $ 355.385,40 
feb-23 3 161 $11.686.148, 10 0,73 $ 269.643,50 

MORA K INSOLUTO $ 5.031.197,26 
CAPITAL INSOLUTO $ 11.686.148 10 

SUMA $ 16.717.345,36 

OBLIGACION No 45933560002039517 
CAPITAL INSOLUTO $18.699.759,00 B INTERESESES CORRIENTES $ 2.188.149,00 5 

MORA CAUSADA ANTES DE LA DEMANDA $ 400A45,00 

TOTAL DE ESTA OBLIGACION $ 29.339.096, 12 
FECHA DE CAUSACION TASA VALOR CAPITAL NUMERO DE MESES VALOR MORA 

DE INTERESES % INSOLUTO EN MORA MENSUAL 
4 de agosto de 2021 1"935 $18.699.759 00 0,87 $ 313.619,68 
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1-seo-21 1,930 $18.699.759,00 1 $ 360.922,04 
oct-21 1,919 $18.699. 759,00 1 $ 358.837,20 

nov-21 1,938 $18.699.759,00 1 $ 362.436 72 
dic-21 1,957 $18.699.759,00 1 $ 300.028,77 

ene-22 1 978 $18.699.759,00 1 $ 369.801 86 
feb-22 2 042 $18.699.759,00 1 $ 381.820,87 

mar-22 2 059 $18.699.759,00 1 $ 384.99946 
abr-22 2117 $18.699.759,00 1 $ 395.80048 

mav-22 2182 $18.699.759,00 1 $ 408.010,09 
iun-22 2,250 $18.699.759,00 1 $ 420.683,59 
iul-22 2,335 $"18.699.759,00 "1 $436.7"13,97 

aco-zz 2,425 $18.699. 759,00 1 $ 453.496, 15 
seo-22 2,548 $18.699.759,00 1 $ 476.510, 10 
oct-22 2,653 $18.699. 759,00 1 $ 496.072,48 

nov-22 2 762 $18.699.759,00 1 $ 516.457,62 
dic-22 2 933 $18.699.759 00 1 $ 548.383,00 

ene-23 3,041 $18.699.759,00 1 $ 568.675,09 
feb-23 3 161 $18.699.759,00 0,73 $ 431.473,95 

MORA K INSOLUTO $ 8.050.743,12 
CAPITAL INSOLUTO $ 18.699.759,00 

SUMA $ 26.750.502,12 

OBLIGACION No 5158160000063868 
CAPITAL INSOLUTO $ 4.532.229,00 B INTERESESES CORRIENTES $ 512.188,00 5 

MORA CAUSADA ANTES DE LA DEMANDA $60.676,00 

TOTAL DE ESTA OBUGACION $ 7 .056.338,01 
FECHA DE CAUSACION TASA VALOR CAPITAL NUMERO DE MESES VALOR MORA 

DE INTERESES % INSOLUTO EN MORA MENSUAL 
4 de aaosto de 2021 1935 $4.532.229,00 0,87 $ 76.011,47 

1-seo-21 1 930 $4.532.229 00 1 $ 87.476,07 
. oct-21 1 919 $4.532.229,00 1 $ 86.970,76 

nov-21 1 938 $4.532.229,00 1 $ 87.843.17 
dic-21 1957 $4.532.229,00 1 $ 88.713 78 

ene-22 1 978 $4.532.229,00 1 $ 89.628 25 
feb-22 2 042 $4.532.229 00 1 $ 92.541,28 

mar-22 2,059 $4.532.229,00 1 $ 93.311,67 
abr-22 2 117 $4.532.229,00 1 $ 95.929,49 

mav-22 2182 $4.532.229 00 1 $ 98.888,72 
iun-22 2250 $4.532.229 00 1 $ 101.960,37 
iul-22 2335 $4.532.229,00 1 $ 105.845,63 

aoo-22 2425 $4.532.229 00 1 $109.913,10 
seo-22 2 548 $4.532.229,00 1 $ 115.490,95 
oct-22 2,653 $4.532.229,00 1 $120.232,25 

nov-22 2,762 $4.532.229,00 1 $125.172,96 
dic-22 2,933 $4.532.229,00 1 $ 132.910,66 

ene-23 3 041 $4.532.229,00 1 $137.828 82 
feb-23 3161 $4.532.229,00 073 s 104.575,61 

MORA K INSOLUTO $ 1.951.245,01 
CAPITAL INSOLUTO $ 4.532.229 00 . SUMA $ 6.483.474,01 
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OBLIGACION No 5549330012200653 
CAPITAL INSOLUTO $ 16.413.053,00 B INTERESESES CORRIENTES $ 1.438.380,00 5 

MORA CAUSADA ANTES DE LA DEMANDA $ 859.910,00 

TOTAL DE ESTA OBLIGACION $ 25.777.598,42 

FECHA DE CAUSACION TASA VALOR CAPITAL NUMERO DE MESES VALOR MORA 
DE INTERESES % INSOLUTO EN MORA MENSUAL 

4 de anosto de 2021 1,935 $16.413.053,00 0,87 $ 275.268,60 
seo-21 1,930 $16.413.053,00 1 $ 316.786,57 
oct-21 1,919 $16.413.053,00 1 $ 314.956,67 

nov-21 1,938 $16.413.053,00 1 $ 318.116,03 
dic-21 1,957 $16.413.053,00 1 $ 321.268,83 

ene-22 1,978 $16.413.053,00 1 $ 324.580,52 
feb-22 2,042 $16.413.053,00 1 $ 335.129,78 

mar-22 2,059 $16.413.053,00 1 $ 337.919,68 
abr-22 2,117 $16.413.053,00 1 $ 347.399,89 

mav-22 2,182 $16.413.053,00 1 $ 358.116,45 
iun-22 2,250 $16.413.053,00 1 $ 369.240, 16 
iul-22 2,335 $16.413.053,00 1 $ 383.310,26 

aoo-22 2,425 $16.413.053,00 1 $ 398.040,23 
seo-22 2 548 $16.413.053,00 1 $ 418.239,91 
oct-22 2,653 $16.413.053,00 1 $ 435.410, 10 

nov-22 2,762 $16.413.053 00 1 $ 453.302,43 
dic-22 2,933 $16.413.053,00 1 $ 481.323,81 

ene-23 3,041 $16.413.053,00 1 $ 499.134,47 
feb-23 3,161 $16.413.053,00 0,73 $ 378. 711,02 

MORA K INSOLUTO $ 7.066.255,42 
CAPITAL INSOLUTO $ 16.413.053,00 

SUMA $ 23.479.308,42 

OBLIGACION No 580217191800 

B CAPITAL INSOLUTO $ 56.205.996,59 
INTERESESES CORRIENTES $ 17.014.462,37 

MORA CAUSADA ANTES DE LA DEMANDA $ 798.362,87 

TOTAL DE ESTA OBUGACION $ 98.216.996,81 
FECHA DE CAUSACION TASA VALOR CAPITAL NUMERO DE MESES VALOR MORA 

DE INTERESES % INSOLUTO EN MORA MENSUAL 
4 de aaosto de 2021 1,935 $56.205.996,59 $0,87 $ 942.648,88 

1-sep-21 1,930 $56.205.996,59 $1,00 $ 1.084.825,90 
oct-21 1,919 $56.205.996,59 $1,00 $1.078.559,47 

nov-21 1,938 $56.205.996,59 $1,00 $ 1.089.378,57 
dic-21 1,957 $56.205.996,59 $1,00 $1.100.175,25 

ene-22 1,978 $56.205.996,59 $1,00 $1.111.516,05 
feb-22 2,042 $56.205.996,59 $1,00 $1.147.641,65 

mar-22 2,059 $56.205.996,59 $1,00 $1.157.195,58 
abr-22 2 117 $56.205.996,59 $1,00 $ 1.189.660,26 

mav-22 2 182 $56.205.996,59 $1,00 $ 1.226.358 79 
iun-22 2,250 $56.205.996,59 $1,00 $ 1.264.451,61 
iul-22 2,335 $56.205.996,59 $1 00 $ 1.312.634,24 
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aoo-zz 2425 $56.205.996,59 $1,00 $ 1.363.076,56 
seo-22 2,548 $56.205.996,59 $1,00 $1.432.249,76 
oct-22 2,653 $56.205.996,59 $1,00 $ 1.491.048,54 
nov-22 2 762 $56.205.996,59 $1 00 s 1.552.320,28 
dic-22 2 933 $56.205.996,59 $1,00 $ 1.648.278,62 

ene-23 3 041 $56.205.996 59 $1,00 $1.709.270,69 
feb-23 3161 $56.205.996,59 $0,73 $ 1.296.884,27 

MORA K INSOLUTO $ 24.198.174,98 
CAPITAL INSOLUTO s 56.205.996,59 

SUMA $ 80.404.171,57 

TOTAL CAPITAL PRETENDIDO MAS MORA CAUSADA $ 153.834.801,48 
INTERESES CORRIENTES $ 24.824.965,56 

MORA CAUSADA ANTES DE LA DEMANDA $ 2.119.393,87 

TOTAL OBLIGACIONES $180.779.160,91 
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Certificado: Memorial liquidación de crédito proceso No 2021 – 00666 de Scotiabank
Colpatria S.A. contra Luis Miguel Rativa Ardila

Amalia Leal Garzon <amalialeal@asesoriasjuridicasleal.com>
Jue 23/02/2023 4:57 PM

Para: Juzgado 05 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl05bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: luisrativa80@gmail.com <luisrativa80@gmail.com>

Este es un Email Cer�ficado™ enviado por Amalia Leal Garzon.
 

Buen dı́a Señor Juez 5 Civil Municipal de Bogotá.

JANNETTE AMALIA LEAL GARZO� N en mi calidad de apoderada judicial de la entidad
demandante y de conformidad a lo establecido en el artı́culo 2º de la Ley 2213 del 13 de junio
de 2022 respetuosamente me permito adjuntar por el presente medio el memorial de
liquidación de crédito para el trámite pertinente.

De esta comunicación se adjunta copia a las partes a los correos electrónicos reportados en la
demanda

Cordialmente,

JANNETTE AMALIA LEAL GARZON

C.C. 35462605

TP 42993

 

Febrero 23 de 2023
Rsp
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